devido à inviabilidade de competição em razão da exclusividade da prestação dos serviços pela
ENERGISA PARAIBA - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A - ENERGISA, inscrita no MF/CNPJ sob
o n.° 09.095.183/0001-40;

Considerando que o valor global estimado para a execução dos serviços é de R$ 569.321,63
(quinhentos e sessenta e nove mil, trezentos e vinte e um reais e sessenta e três
centavos), correspondentes ao pagamento pelos serviços contratados;

AUTORIZO a contratação direta da ENERGISA PARAIBA - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A -
ENERGISA, inscrita no MF/CNPJ sob o n.° 09.095.183/0001-40, para a prestação dos serviços de
distribuição e fornecimento de energia elétrica, com valor global estimado de R$ 569.321,63
(quinhentos e sessenta e nove mil, trezentos e vinte e um reais e sessenta e três centavos), nos
termos do art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021.

Encaminhem-se os autos à DCCL/PRAF/RE/IFPB, para as providências cabíveis.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

João Pessoa/PB, 19 de agosto de 2025.